

RECEBEMOS DE REAL BRISE SERVIÇOS DE INFORMATICA LTDA ME OS PRODUTOS/SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO

DATA DE RECEBIMENTO: 2016/001033

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

Nº 000.000.101

SÉRIE: 1

**REAL BRISE SERVIÇOS DE INFORMATICA LTDA ME**

RUA DEBORA DE SOUZA COSTA, 130 - PARTE - CAIOABA, Nova Iguaçu, RJ - CEP: 26015180 - Fone/Fax: 02130222290

**DANFE**  
Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica

0 - Entrada  
1 - Saída **1**

Nº 000.000.101  
SÉRIE: 1  
Página 1 de 1

**CONTROLE DO FISCO**

CRAVE DE ACESSO: 3315 0307 3179 9100 0180 5500 1000 0001 0110 2060 8060

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO: **VENDA**

INSCRIÇÃO ESTADUAL: 77894225

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTADO: 333430030640919 - 04/03/2015 19:56

CNPJ: 07.317.991/0001-80

**DESTINATÁRIO/REMETENTE**

NOME/RAZÃO SOCIAL: **APM E. M. FRANCISCO DE OLIVEIRA**

CNPJ/CPF: 05.104.822/0001-36

DATA DA EMISSÃO: 04/03/2015

ENDEREÇO: RUA MARIA DA ENCARNAÇÃO, 63 - VILA AVELINA

CIDADE/MUNICÍPIO: NOVA IGUAÇU

CEP: 26261-180

DATA DE ENTRADA/SAÍDA: 04/03/2015

MUNICÍPIO: NOVA IGUAÇU

UF: RJ

INSCRIÇÃO ESTADUAL: ISENTO

HORA DE ENTRADA/SAÍDA: 17:00:00

**FATURA**

**PAGAMENTO À VISTA**

**CÁLCULO DO IMPOSTO**

BASE DE CÁLCULO DO ICMS	0,00	VALOR DO ICMS	0,00	BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST	0,00	VALOR DO ICMS ST	0,00	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS	2.600,00
VALOR DO FRETE	0,00	VALOR DO SEGURO	0,00	DESCONTO	0,00	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	0,00	VALOR DO IPI	0,00
								VALOR TOTAL DA NOTA	2.600,00

**TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS**

RAZÃO SOCIAL	PRETE POR FONTE	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEICULO	UF	CNPJ/CPF
	0 - Emitente				
ENDEREÇO	MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
QUANTIDADE	ESPECIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO

**DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO**

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID	QTD.	VL. UNIT.	VL. TOTAL	BC ICMS	VL. ICMS	VL. IPI	ALÍQ. ICMS	ALÍQ. IPI
1270	ALFINETE CABEÇA 50GR. N.25 BACCHI	73194000	0102	5102	CX	5,0000	5,9000	29,50					
1004	BORRACHA EVA 60X40X2MM C/10 CORES SORTIDAS	39211900	0102	5102	PC	15,0000	28,9000	433,50					
1123	CANETA ESFEROGRÁFICA BIC FINE PRETA C/50	96081000	0102	5102	CX	1,0000	44,8000	44,80					
1021	DIÁRIO DE CLASSE MENSAL C/50 TAMOIO	48201000	0102	5102	PC	1,0000	117,5000	117,50					
1029	MARCADOR P/QUADRO BRANCO WBMA PRETO REC. CX C/12	96082000	0102	5102	CX	5,0000	94,0000	470,00					
1271	PAPEL 40KG 66X96 120GR. COLOR PCTE C/25	48102900	0102	5102	PC	7,0000	36,0000	252,00					
1003	PAPEL 40KG 66X96 120GR. PCTE C/250	48025793	0102	5102	PC	1,0000	142,0000	142,00					
1001	PAPEL A4 75GR. 210X297 CX/10 RÉSMAS	48025610	0102	5102	CX	6,0000	149,0000	894,00					
1006	PASTA SUSPENSIVA MARMORIZADA C/50	48209000	0102	5102	CX	1,0000	95,0000	95,00					
1085	PLASTICO 4 FUROS OFFICIO GROSSO CX/400	39232110	0102	5102	CX	1,0000	121,7000	121,70					

**CÁLCULO DO ISSQN**

INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 298344	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN
-----------------------------	--------------------------	--------------------------	----------------

**DADOS ADICIONAIS**

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL. NÃO GERA DIREITO A CRÉDITO FISCAL DE IPI. PERMITE O APROVEITAMENTO DE ICMS CORRESP. A ALIQUOTA DE % NOS TERMOS DO ART. 23 DA LC 123.2006.

RESERVADO AO FISCO

51

ATESTAMOS RECEBEREMOS AS PRESENTES  
 MERCADORIAS EM CONDIÇÕES SATISFATÓRIAS  
 PARA USO DO SERVIÇO PÚBLICO MUNICIPAL  
 E/OU ESTADUAL.

em 04 / Março / 2015

<i>Denise M. Walgen</i>	101696489-4
<small>SIGNATURA</small>	<small>MATRÍCULA</small>
<i>Ediane J. Marinho</i>	121068652-7
<small>2ª. S. MATRIZ</small>	<small>MATRÍCULA</small>
<i>Roberto Costa de Souza</i>	07328469-7
<small>S. ASSINATURA</small>	<small>IDENTIDADE</small>

Recebemos de *APM E. M. FERREIRO DE OLIVEIRA*

Cheque n. *850039*

Banco *do BRASIL*

Valor R\$ *2.600,00* (dois mil e seiscentos reais)

Nota Fiscal n. *000.000.001*

Rio de Janeiro, *04* de *Março* de *2015*

ADQUIRIDO COM RECURSOS DO FINE/PODE

*06/01/16*

*Novo Iguaçu, RJ*

*Conferir com o Original*

**07.317.991/0001-80**

**REAL BRISE SERVIÇOS DE INFORMÁTICA LTDA**

Delega de Souza Costa, 130 apto  
 Cascata - CEP: 29.015-180

**NOVA IGUAÇU - RJ**

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

2016/001033

250040

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE

**JOADI COMERCIO E ASSISTENCIA**

**TECNICA LTDA ME**

AVENIDA AUTOMOVEL CLUB 2600, LOJA 2B  
VILAR DOS TELES - 25565-172  
SAO JOAO DE MERITI - RJ  
FONE: (21)2751-8386

**DANFE**

Documento Auxiliar da  
Nota Fiscal Eletrônica

0 - ENTRADA  
1 - SAÍDA

N.º 000.001.176  
SÉRIE 1-FOLHA 1/1



CHAVE DE ACESSO

3315 0410 3440 1500 0120 5500 1000 0011 7610 0009 4088

Consulta de autenticidade no portal nacional  
da NF-e [www.nfe.fazenda.gov.br/portal](http://www.nfe.fazenda.gov.br/portal) ou  
no site da Sefaz Autorizadora

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

333150050170625 13/04/2015 14:24:43

NATUREZA DA OPERAÇÃO

VENDA MERC. ADQUIR.

INSCRIÇÃO ESTADUAL

78614927

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTÁRIO

CNPJ

10.344.015/0001-20

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME / RAZÃO SOCIAL

A.P.M.E.M. FRANCISCO DE OLIVEIRA

CNPJ / CPF

05.104.822/0001-36

DATA DE EMISSÃO

13/04/2015

ENDEREÇO

R MARIA DA ENCARNACAO 063

BARRIO

VILA AVELINA

CEP

26261-180

DATA DE SAÍDA

13/04/2015

MUNICÍPIO

NOVA IGUAÇU

FONE / FAX

( 2660-4467

ESTADO

RJ

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA DE SAÍDA

14:21:26

FATURA/DUPLICATAS

PAGAMENTO À VISTA

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO ICMS

0,00

VALOR DO ICMS

0,00

BASE CÁLCULO DO ICMS SUBST.

0,00

VALOR DO ICMS SUBST.

0,00

VALOR TOTAL DOS PRODUTOS

739,00

VALOR DO FRETE

0,00

VALOR DO SEGURO

0,00

DESCONTO

0,00

OUTRAS DESP. ACESSÓRIAS

0,00

VALOR DO IPI

0,00

VALOR APROX. TRIB.

218,08

VALOR TOTAL DA NOTA FISCAL

739,00

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME / RAZÃO SOCIAL

FRETE POR CONTA

9-SEM FRETE

CÓDIGO ANTT

PLACA DO VEÍCULO

UF

CNPJ / CPF

ENDEREÇO

MUNICÍPIO

UF

INSCRIÇÃO ESTADUAL

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

CODIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM/SR	CSO	CFOP	UNID	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR IDEAL	VALOR REESC.	D.CÁLC. DO ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI	V.APROX. TRIBUT.
00000006	CARTUCHO DE CILINDRO BROTHER COMP DR1060 10K	84439991	0202	5102	UN	1,00	270,00	270,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	79,68
00000001	CARTUCHO DE TONER BROTHER TN580050	84439991	5102	5102	UN	2,00	149,50	299,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	89,31
00000003	CARTUCHO DE TONER SAMSUNG ML1510/2010/SCX4521	84439993	0202	5102	UN	1,00	170,00	170,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	50,17

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

ME-5.33-EE-723908277E7D70B1C4903AF980 Val Aprox. Tributos R\$218,08 (29,51%) Fone: 0800 PROCONRJ - TEL.: 151 - Avenida Rio Branco, n. 25 - Centro/Rio de Janeiro - Praça Cristiano Ottoni, São Sebastião - Central do Brasil - ALERJ - Rua da Alfândega, n. 08 - Tarrac - Tel: 08002827060. CFOP: 5102-739,00

RESERVADO AO FISCO

55

ADQUIRIDO COM RECURSOS DO FNDE/PDOE Nova Iguaçu, 08/01/16

conferir com o Original

10.344.015/0001-20  
JOADI COMERCIO E ASSISTENCIA TECNICA LTDA ME  
Av Automover (Cruz) 2000 Loja 20  
Vilar Dos Teles - RJ  
CEP 25.565-172  
VILAR DOS TELES - RJ

ATESTAMOS QUE RECEBEMOS AS PRESENTES MERCADORIAS EM CONDIÇÕES SATISFATÓRIAS PARA USO DO SERVIÇO PÚBLICO MUNICIPAL E/OU ESTADUAL.  
RIO, EM 13 Abril 2015  
Tatiane S. Marinho 12/068-652-7 1ª. ASSINATURA MATRÍCULA  
Denise M. Walger 10/696-489-4 2ª. ASSINATURA MATRÍCULA  
Roberto Couto de Souza 07328469-7 3ª. ASSINATURA IDENTIDADE

Reservamos o Cheque nº 850040  
Ag. nº 0081-7 N.I Banco 001 - BRASIL  
a quantia de R\$ 739,00 (Setecentos e Trinta e nove reais) Ref. ao pagamento de(s) Nota(s) (Notas) nº(s) 000.001.176  
Rio de Janeiro 13, Abril, 2015

Recebemos de R ABREU BAZAR E PAPELARIA LTDA os produtos constantes na Nota Fiscal indicada ao lado.

Data de Recebimento Identificação e Assinatura do Recebedor

NFe Nº 900.000.210  
Série 001

2016/001033

**DANFE**

Documento Auxiliar da  
Nota Fiscal Eletrônica

Saida: 1  
Estrada: 0  
Nº 900.000.210  
Série: 001  
Folha: 1/1

Controle do Fisco



Chave de Acesso

3315 0811 9851 7200 0188 6500 1000 0002 1010 0000 2103

Consulte as autorizações do portal nacional de NFe  
[www.nfe.fazenda.gov.br/portal](http://www.nfe.fazenda.gov.br/portal) ou no site do Sefaz autorizadora

Protocolo de Autorização

333150110491795 - 12/08/2015 11:38:00

GRUJ

11.985.172/0001-68

R ABREU BAZAR E PAPELARIA LTDA -  
Rua GRAJAU, 305 - CASA 3 CERAMICA  
26030-850 - Nova Iguaçu / RJ  
Fone/Fax: 21 3745 5943

Natureza da Operação

Venda a vista

Inscrição Estadual  
86652307

Inscrição Estadual Sub. Tributada

**Destinatário / Remetente**

Nome/Razão Social

A.P.M.E.M FRANCISCO DE OLIVEIRA

CNPJ/CPF

05.104.822/0001-36

Data de Emissão

05/08/2015

Endereço

Rua Maria da Encarnacao 063

Bairro/Distrito

MARCO II

CEP

26261-180

Data Saída/Entrada

05/08/2015

Município

Nova Iguaçu

Fone

UF

RJ

Inscrição Estadual

Hora Saída/Entrada

16:01:00

**Fatura**

Documento	Vencimento	Valor	Documento	Vencimento	Valor	Documento	Vencimento	Valor	Documento	Vencimento	Valor
000215-01	05/08/2015	870,00									

**Cálculo dos Impostos**

Base de Cálculo do ICMS	Valor do ICMS	Base Cál. do ICMS Subst.	Valor do ICMS Subst.	Valor Aprox. dos Trib. (IBPT)	Valor Total dos Produtos	
0,00	0,00	0,00	0,00	354,96	870,00	
Valor do Frete	Valor do Seguro	Descrto	Out. Desp. Acessor.	Valor do IPT	Valor Deson.	Valor Total da Nota Fiscal
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	870,00

**Transportador/ Veículos Transportados**

Razão Social	Frete por Conta	Código-ARTT	Placa Veículo	UF	CNPJ/CPF
	9 - Sem Frete				
Endereço	Município	UF	Inscrição Estadual		
Quantidade	Espécie	Marca	Numeração	Peso Bruto	Peso Líquido

**Dados dos Produtos**

Cód. Prod.	Descrição do Produto	NCM	CEP	CFOP	Med.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	ICMS	IBPT	Outros Trib.	Valor Total	Valor Aprox. dos Trib.
527	RADIO PORTÁTIL COM USB CD - PHILCO	85271990	0102	5102	UN	2,0000	435,0000	870,00	0,00	0,00	0,00	870,00	354,96

**Dados Adicionais**

Informações Complementares

I-DOC. EMITIDO POR PME OU EPP OPTANTE PIS/SIMPLES NACIONAL  
II-NAO GERA DIREITO A CREDITO FISCAL DE IPI

Informações Adicionais ao Fisco

ADQUIRIDO COM RECURSOS  
DO FNDE/PDDE  
Nova Iguaçu, 05/08/16

confere com o original

**ATESTAMOS QUE RECEBEMOS AS PRESENTES MERCADORIAS EM CONDIÇÕES SATISFATÓRIAS PARA USO DO SERVIÇO PÚBLICO MUNICIPAL E/OU ESTADUAL.**

RIO, EM 05 / Agosto 2015

<u>Denise Nascimento Vitalça</u>	<u>10/696.489-4</u>
1ª ASSINATURA	MATRÍCULA
<u>Eliane S. Marinho</u>	<u>12.068.652-7</u>
2ª ASSINATURA	MATRÍCULA
<u>Roberto Carlos de Faria</u>	<u>07328469-7</u>
3ª ASSINATURA	IDENTIDADE

11.985.172/0001-88

R. ABREU BAZAR E  
PAPELARIA LTDA-ME

Rua Grajaú, nº 305 - Casa 3  
Cerâmica - CEP: 26.030-650

NOVA IGUAÇU-RJ

RECEBEMOS APM E.M. FRANCISCO  
DE OLIVEIRA

CNPJ 05.104.822/0001-36

A IMPORTÂNCIA DE R\$ 870,00  
(Oitocentos e setenta reais)

PAG. ATRAVÉS DO CHEQUE Nº 850044  
DE 05/08/15 DO BANCO 001

[Assinatura]

R. ABREU BAZAR E PAPELARIA LTDA-ME

Recabamento de R ABREU BAZAR E PAPELARIA LTDA no produtos constantes na Nota Fiscal indicada ao lado.

Data de Recabamento

2016/001033

Identificação e Assinatura do Recabador

*Carla*  
OK!

NFe N° 000.000.218

Série 001

**DANFE**

Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica

Série: 1  
Entrada: 0  
N° 000.000.218  
Blefe: 001  
Folha: 1/1

Controle do Fisco



Chave de Acesso

3315 0911 9851 7200 0188 5500 1000 0002 1810 0000 2180

Consulta de autenticidade do portal nacional de NFe  
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz autorizadora

Protocolo de Autorização

333150129116577 - 18/09/2015 09:52:26

CNPJ

11.985.172/0001-88

R ABREU BAZAR E PAPELARIA LTDA -  
Rua GRAJAU, 385 - CASA 3 CERAMICA  
28030-850 - Nova Iguaçu / RJ  
Fone/Fax: 21 3745 5843

Natureza de Operação

Verde a vista

Inscrição Estadual

86652307

Inscrição Estadual Sub. Tributação

**Destinatário / Remetente**

Nome/Razão Social

A.P.M.E.M FRANCISCO DE OLIVEIRA

CNPJ/CPF

05.164.822/0001-35

Data de Emissão

18/09/2015

Endereço

Rua Maria da Encarnação 063

Bairro/Distrito

MARCO II

CEP

26261-180

Data Saída/Entrada

16/09/2015

Município

Nova Iguaçu

Fone

UF

RJ

Inscrição Estadual

Horas Saída/Entrada

14:22:00

**Fatura**

Documento	Vencimento	Valor	Documento	Vencimento	Valor	Documento	Vencimento	Valor	Documento	Vencimento	Valor
0000218-01	18/09/2015	320,00									

**Cálculo dos Impostos**

Base de Cálculo do ICMS	Valor do ICMS	Base Calc. do ICMS Subs.	Valor do ICMS Subs.	Valor Aprox. dos Trib. (IBPT)	Valor Total dos Produtos
0,00	0,00	0,00	0,00	124,06	320,00
Valor do Frete	Valor do Seguro	Desconto	Out. Desp. Acessor.	Valor do IPI	Valor Deson.
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
					<b>Valor Total da Nota Fiscal</b>
					<b>320,00</b>

**Transportador / Volumes Transportados**

Razão Social	Frete por Conta	Código ANTT	Placa Veículo	UF	CNPJ/CPF
	9 - Sem Frete				
Endereço	Município	UF	Inscrição Estadual		
Quantidade	Espécie	Marca	Numeração	Peso Bruto	Peso Líquido

**Dados dos Produtos**

Cód. Prod.	Descrição do Produto	NCM	CST	CFOP	Exo.	Quantidade	Un. Medida	Un. Tribut.	BC Imp.	Un. Trib.	Un. Imp.	Alíq. Imp.	Alíq. IPI	Un. Aprox. dos Trib.
535	LAMPADA 25W ELETRONICA 150 WTS	8505100	0102	5102	UN	1,0000	40,0000	320,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	124,06

**Dados Adicionais**

Informações Complementares

I-DOC. EMITIDO P/ME OU EPP OPTANTE P/SIMPLES NACIONAL  
E NÃO GERA DIREITO A CREDITO FISCAL DE IPI

Informações Adicionais ao Fisco

62



378140

ATESTAMOS QUE RECEBEMOS AS PRESENTES  
MERCADORIAS EM CONDIÇÕES SATISFATÓRIAS  
PARA USO DO SERVIÇO PÚBLICO MUNICIPAL  
E/OU ESTADUAL.

RIO, EM 16 Setembro 2015

Eliane S. Marinho  
1ª ASSINATURA

22/068-650-7  
MATRÍCULA

Paloma Nicos da Silva  
2ª ASSINATURA

13/112-112-2  
MATRÍCULA

Lara Luclino Gomes  
3ª ASSINATURA

10/698-529-5  
IDENTIDADE

ADQUIRIDO COM RECURSOS  
DO FUNDE/PMDE  
Nova Iguaçu, 08/01/16

compre com o original

11.985.172/0001-88

R. ABREU BAZAR E  
PAPELARIA LTDA-ME

Rua Grajal, nº 305 - Casa 3  
Cerâmica, CEP 26.030-650

NOVA IGUAÇU-RJ

RECEBEMOS A P.M. E. M. Francisco  
de Oliveira

CNPJ 05.104.822/0001-36

A IMPORTÂNCIA DE R\$ 320,00

(Presentes e Sinte reais)

PAG. ATRAVÉS DO CHEQUE Nº 850043  
DE 16/09/15 DO BANCO 001

R. ABREU BAZAR E PAPELARIA LTDA-ME